
 

 

 

 

 

 

 

 

«Алтын Самұрық» бөбекжай -балабақшасы 
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 «Тәрбиеленушілердің шығармашылық дағдыларын, зерттеу іс-әрекетін 

қалай дамытамын?» «Қыс ғажайыптары» атты сурет көрмесі 

 

Қазіргі таңда мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың басты міндеттерінің бірі 

– баланың жан-жақты дамуына жағдай жасау, оның шығармашылық әлеуетін 

ашу және қоршаған ортаны танып-білуге деген қызығушылығын 

қалыптастыру. Баланың шығармашылық қабілеті мен зерттеушілік дағдысы 

ерте жастан дамытылған жағдайда, ол болашақта өз ойын еркін жеткізе 

алатын, жаңашыл, белсенді тұлға болып қалыптасады. 

Шығармашылық – баланың өз ойын, сезімін, қиялын түрлі әрекеттер арқылы 

көрсете білуі. Ал зерттеу іс-әрекеті – баланың қоршаған ортадағы 

құбылыстарды бақылауы, сұрақ қоюы, тәжірибе жасауы және қорытынды 

шығаруы. Сондықтан балабақшада ұйымдастырылатын әрбір іс-шара бала 

бойындағы осы қасиеттерді дамытуға бағытталуы қажет. 

Мен өз тәжірибемде тәрбиеленушілердің шығармашылық дағдыларын 

дамыту үшін әртүрлі әдіс-тәсілдерді қолданамын. Атап айтқанда, сурет салу, 

жапсыру, мүсіндеу, құрастыру, ертегі құрастыру, театрландырылған 

ойындар, тәжірибелік жұмыстар мен бақылаулар ұйымдастырамын. 

Балаларға дайын үлгіні көшіртуден гөрі олардың өз ойларын еркін жеткізуіне 

мүмкіндік беремін. Мысалы, «Қыс қандай болады?», «Қардың түсі қандай?», 

«Егер қар түрлі түсті болса не болар еді?» деген сұрақтар арқылы балалардың 

қиялын дамытамын. 

Зерттеу іс-әрекеттері барысында балалар қыс мезгілінің ерекшеліктерін 

бақылап, қардың қасиеттерімен танысады. Серуен кезінде қарды ұстап көру, 

оның еруін бақылау, мұздың қалай пайда болатынын зерттеу сияқты 

тәжірибелер жүргізіледі. Мұндай жұмыстар балалардың танымдық 

қызығушылығын арттырып, қоршаған орта туралы түсініктерін кеңейтеді. 

Қыс мезгілі балалар үшін ерекше қызықты кезең болып табылады. Аппақ қар, 

аязды күндер, қар ұлпалары мен қысқы ойындар олардың қызығушылығын 

оятады. Осыған байланысты балабақшамызда «Қыс ғажайыптары» атты 

сурет көрмесі ұйымдастырылды. 

Көрменің мақсаты – балалардың қыс мезгілі туралы білімдерін кеңейту, 

шығармашылық қабілеттерін дамыту, эстетикалық талғамдарын 

қалыптастыру және ата-аналармен ынтымақтастықты нығайту. 

Көрме жұмыстары алдын ала жоспарланып, балалармен қыс мезгілі туралы 

әңгімелер өткізілді. Қыс туралы өлеңдер оқылып, жұмбақтар шешілді, 

бейнероликтер көрсетілді. Балалар қыс мезгілінің ерекшеліктері туралы өз 

ойларымен бөлісті. Кейін алған әсерлерін қағаз бетіне түсіруге мүмкіндік 

алды. 



Көрмеге әртүрлі тақырыптағы жұмыстар ұсынылды: 

«Қысқы орман»; 

«Аққала»; 

«Қар ұлпалары»; 

«Қысқы қызықтар»; 

«Мұз сарайы»; 

«Аяз ата мен Ақшақар»; 

«Қысқы табиғат көрінісі». 

Балалар сурет салу барысында түрлі дәстүрден тыс әдістерді пайдаланды. 

Мысалы, мақтамен сурет салу, саусақпен бояу, губка арқылы бейнелеу, 

тұзбен сурет безендіру тәсілдері қолданылды. Бұл әдістер балалардың 

қызығушылығын арттырып қана қоймай, ұсақ қол моторикасын дамытуға 

ықпал етті. 

Көрме барысында әр бала өз жұмысын таныстырып, суретінің мазмұнын 

әңгімелеп берді. Бұл олардың сөйлеу мәдениетін қалыптастыруға, өз ойын 

жүйелі жеткізуге көмектесті. Сонымен қатар балалар бір-бірінің жұмыстарын 

тамашалап, пікір алмасып, шығармашылық жетістіктеріне қуанды. 

Ата-аналар да көрмеге белсенді қатысты. Кейбір жұмыстар балалар мен ата-

аналардың бірлескен еңбегі ретінде ұсынылды. Бұл өз кезегінде отбасы мен 

балабақша арасындағы байланысты нығайтып, ата-аналардың бала 

шығармашылығына деген қызығушылығын арттырды. 

Көрме нәтижесінде балалардың шығармашылық белсенділігі артқаны 

байқалды. Олар қыс мезгілі туралы білімдерін сурет арқылы еркін жеткізе 

алды, түрлі көркемдік тәсілдерді қолдануды үйренді. Сонымен қатар зерттеу 

жұмыстары арқылы қар мен мұздың қасиеттері туралы жаңа мәліметтер 

алды. 

Қорытындылай келе, шығармашылық және зерттеу іс-әрекеттері мектеп 

жасына дейінгі балаларды дамытуда ерекше орын алады. Осындай 

жұмыстардың нәтижесінде бала қоршаған ортаны танып білуге ұмтылады, өз 

ойын еркін жеткізеді, шығармашылық қабілеттері дамиды. «Қыс 

ғажайыптары» атты сурет көрмесі тәрбиеленушілердің шығармашылық 

мүмкіндіктерін ашуға, олардың танымдық қызығушылықтарын арттыруға 

және эстетикалық талғамдарын қалыптастыруға зор ықпал етті. 

Қорытынды: 

Балалардың шығармашылық дағдыларын және зерттеу іс-әрекетін дамыту – 

олардың болашақта жан-жақты дамыған тұлға болып қалыптасуының негізі. 

Сондықтан әрбір педагог баланың қызығушылығын қолдап, оның қиялы мен 

ізденісіне бағыт-бағдар беріп отыруы қажет. Шығармашылықпен 

айналысатын, зерттей білетін бала – ертеңгі табысты азаматтың бастауы. 


